



Lausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle

HE 195/2018 Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kuntien kulttuuritoiminnasta

Vapaa Sivistystyo ry kannattaa lain säätämistä, koska sen avulla ajantasaistetaan kunnan tehtävät kulttuuritoiminnan edistämiseksi ja valtionrahoitusta koskevat säännökset. Uusi laki vahvistaa kuntien kulttuuritoimintaa ja antaa sille hyvät edellytykset. Lain ansiosta kulttuurin ja taiteen yhteiskuntapoliittinen merkitys ja vaikutus tunnustetaan ja tunnustetaan aikaisempaa paremmin. Lain valmistelussa on otettu huomioon erilaiset kulttuuriin liittyvät tarpeet ja näkemykset.

Lain tarkoitus ja tavoitteet ovat hyvät ja kannatettavat. On tärkeää, että kuntien kulttuuritoiminta on mahdollisimman hyvin kaikkien väestöryhmien saavutettavissa. Kunnat voivat edistää kulttuuritoiminnan saavutettavuutta omana toimintanaan tai toteuttaa yhteistyövelvoitettaan esimerkiksi vapaan sivistystyon oppilaitosten kanssa. Näin voidaan tavoittaa entistä paremmin myös ne, jotka nykyisin jäävät kunnallisten kulttuuripalvelujen ulkopuolelle.

Vapaa Sivistystyo tervehtii ilolla sitä, että lain avulla kunnan asukkaiden mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa kunnan kulttuuritoimintaan vahvistetaan nykyisestä. Samoin kannatettavia asioita ovat kestävän kehityksen tavoitteiden sisällyttäminen lakiin, osallisuuden, yhteisöllisyyden ja paikallisen identiteetin vahvistaminen sekä kulttuuriperinnön vaaliminen ja uusintaminen. Kulttuuri nähdään laissa hyvinvointia edistävänä asiana, mikä on hieno asia.

Lakiin on otettu mukaan kunnan kulttuuritoiminnan kehittämistehtävä. Tätä tulee tehdä yhdessä ja vuorovaikutteisesti kaikkien olennaisten partnereiden, myös vapaan sivistystyon toimijoiden, kanssa. Kunnan kulttuuritoiminnan suunnittelu ja kehittäminen nähdään osana kunnan strategista johtamista, mikä tuo kulttuuritoiminnan keskiöön kunnan muiden keskeisten toimialojen kanssa.

Helsingissä 28. päivänä marraskuuta 2018

Vapaa Sivistystyo ry

Hallitus
psta

Aaro Harju
puheenjohtaja